期内公司与下洼子村签订了药用黑豆种植项目，有力带动了当地经济发展和村民生活水平的

提高；同时公司控股子公司世航药业在敦化市黑石乡立新村先后投资300万元启动生态灵芝基

地项目，已建设生态灵芝大棚70栋。公司优先采购贫困人口种植的中药材，并向延边州内各

县（市）扶贫办发函承诺，优先收购建档立卡贫困人口采收种植的中药材，有效拉动了当地

吉林敖东药业集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

30

中药材种植产业的发展，提高贫困人员收入，带动周边农户和贫困户用工，变扶贫输血为产

业项目扶贫造血的模式。2020年5月公司控股子公司世航药业被评为“吉林省扶贫龙头企业”。

公司通过产业扶贫及资金帮扶等多种方式，利用自身优势对周边生活有困难的人群提供帮扶，

助力打赢脱贫攻坚战。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 160.42

   2.物资折款 万元 0.17

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 670

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 —— 农林产业扶贫

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 2

   1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 160.59

   1.4 帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 670

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

未来半年，公司将继续做好精准扶贫工作，通过持续完善的“公司+标准化基地+特许农

户”的产业链经营模式，带动梅花鹿饲养产业和药材种植业的发展，加强公司与基地、农户

之间的紧密合作关系，以农业产业化、规模化带动贫困地区经济发展。同时，公司及控股子

公司密切关注下洼子村、立新村的精准扶贫工作，利用自身产业优势带动下洼子村、立新村

脱贫致富。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

吉林敖东药业集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 20,992,433 1.80%   238,782 238,782 21,231,215 1.83%

1、其他内资持股 20,992,433 1.80%   238,782 238,782 21,231,215 1.83%

其中：境内法人持股 18,275,382 1.57%   18,275,382 1.57%

   境内自然人持股 2,717,051 0.23%   238,782 238,782 2,955,833 0.25%

二、无限售条件股份 1,142,040,509 98.20%   -232,198 -232,198 1,141,808,311 98.17%

1、人民币普通股 1,142,040,509 98.20%   -232,198 -232,198 1,141,808,311 98.17%

三、股份总数 1,163,032,942 100.00%   6,584 6,584 1,163,039,526 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）上表中本次变动前股数为截至 2019 年 12 月 31 日中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司出具的 “吉林敖东”股本结构表中数据。

（2）基于对公司未来持续稳定发展的信心，公司副董事长、总经理郭淑芹女士以自有资

金于 2020 年 6月 4日通过深圳证券交易所证券交易系统买入公司股票 330,000 股。根据《深

圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》

等相关规定，郭淑芹女士所增持的本公司无限售条件股份按照 75%自动锁定,即增加限售股数

247,500 股；郭淑芹女士所持限售股因四舍五入新增 1股。

（3）公司原董事应刚根据相关规定“上市公司董事、监事和高级管理人员在任期届满前

离职的，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内：离职后半年内，不得转让其

所持本公司股份；每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五。”所

持限售股减少 8,719 股；

（4）报告期内，公司发行的“敖东转债”持有人转股增加股份 6,584 股,公司股本由

1,163,032,942 股变更为 1,163,039,526 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

吉林敖东药业集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文